

Sproggruppe med talehørekonsulenterne

Hvad er sproggruppe og hvordan indstilles der til denne?

Børn med sprog- og talevanskeligheder kan modtage hjælp fra talehørekonsulenterne i kommunen enten i form af direkte undervisning, eller rådgivning og vejledning til forældre og pædagoger. Nogle børn har så massive sproglige vanskeligheder, at der vurderes behov for et intensivt sprogundervisningstilbud i en sproggruppe. Dette kan være vanskeligheder med sprogforståelse, sprogproduktion og udtale. Barnet kan da indstilles af den tilknyttede talehørekonsulent i kommunen efter igangværende forløb med barnet.

Sproggruppens tilbud er rettet mod børn, der går i børnehave, i alderen 4 til 6 år. Undervisning består af både gruppeundervisning og eneundervisning og varetages af 2 talehørekonsulenter. Der tages udgangspunkt i de enkelte børns sproglige udfordringer og laves undervisning ud fra de specifikke behov i gruppen og individuelt. Der arbejdes med talt- og forstået sprog, samt udtalevanskeligheder. Vi arbejder med temaer, som strækker sig over flere uger. Der arbejdes med forskellige sprogaktiviteter, så vi får ramt så mange sanser som muligt og således giver de bedste muligheder for læring for alle. Det kan være aktiviteter som sang og bevægelse og små lege/opgaver/ture, hvor vi arbejder med ordforråd, sætningsopbygning og kategorisering. Eventyr bliver læst op, sunget, genfortalt, klippet og klistret, leget og opført.

Formålet med sproggruppen

Formålet er at give en mere intensiv indsats i et struktureret samspil med god voksenopbakning og ro til fordybelse til:

- at arbejde med barnets sproglige vanskelighed(er) i et miljø, hvor barnet kan få succesoplevelser og spejle sig i andre børn med lignende vanskeligheder.
- at barnet får fornyet eller øget sin motivation til at bruge sit sprog

Rammerne for forløbet

Der er 6 pladser pr. forløb og der afholdes 2 forløb om året, forår og efterår.

Forløbet løber over 5-6 uger med 2 ugers pauser.

Undervisning	Pause	Undervisning
Uge 1, 2 og 3	Uge 4 og 5	Uge 6, 7 (og 8)

Undervisningen foregår i Bækkehuset på Vejlegårdsvej 95 onsdage og fredage fra kl. 9.00-11.00.

Pausen er lagt ind, da sproggruppen er et intensivt forløb, og der sker lagring af det lærte i pausen.

Der er kørsel til og fra Bækkehuset, hvor børnene hentes og afleveres i deres børnehaver.

Det er muligt selv at aflevere og hente efter behov, busselskabet skal dog informeres om dette.

Der vil være et obligatorisk opstartsmøde før gruppen starter op. Her vil børn og forældre have mulighed for at møde hinanden, se stedet og få praktiske og generelle informationer om forløbet. Børnehavens pædagoger bliver inviteret med til opstartsmødet.

Der vil være et afsluttende møde efter forløbet hvor forældre, tilknyttede pædagoger og tilknyttede talehørekonsulent inviteres til et 30 minutter møde med vejledning i det fremadrettede sproglige arbejde.

Hvem er vi?

Vi er 3 talehørekonsulenter fra Vallensbæks Pædagogiske Psykologiske Rådgivning (PPR), der har sproggruppen på skift 2 ad gangen.



Anja Elisabeth Sand



Anne Sofie Nielsen



Lena Thormar

Tøj og sko

Da det danske vejr kan være skiftende, er det vigtigt at give tøj med som passer til vejret. Vi vil være meget udenfor, så sørg for, at der er tøj med på dagen, så barnet ikke fryser eller bliver våd. Det skal være tøj og sko, der godt må blive beskidt.

Det er en god ide at have sutsko med i tasken med madpakke.

Samarbejde med forældre

Forældrenes indsats er af stor betydning for barnets sproglige udvikling. De inddrages i arbejdet med barnets vanskeligheder gennem det ugentlige brev fra sproggruppen. I ugebrevet vil der være små opgaver, der skal laves hjemme.

Aflysninger

Hvis jeres barn er syg eller er forhindret i at komme til undervisning, skal der meldes afbud til både busselskab og talehørekonsulenterne. Husk at tilbuddet kun gives til få børn i hele kommunen, så det skal prioriteres højt, og der skal derfor kun meldes afbud ved sygdom, og ikke ved arrangementer i børnehaven m.m.

Ring afbud til bussen dagen før eller så tidligt så muligt på selve dagen.

Måltider

Der skal medbringes en lille mellemmad, frugt og en drikkedunk. Kage/slik/små chokoladebarer og lignende, samt saftevand er noget vi køber ind og deler ud, hvis det skal spises i sproggruppen og skal derfor ikke med i madpakken.

Der er køkken i Bækkehuset, og vi kan derfor lave mad, så giv besked om evt. allergier.